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STATUTI DHE AKTI | THEMELIMIT
| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“CITY COCO ALBANIA” SH. P. K.

Sot me, 28/06/2021, ne haze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken
e Shqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit”
te ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr.
9723, date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,qe duhen
respektuar nga shoqerite tregtare,me vullnetin e tyre te lire ortaket e shogerise:

Florjan Limaj lindur ne Berat ne Shqiperi ne 05/09/1983 me numer karte identiteti
130905049C leshuar me 27/09/2019,

Ardi Ismaili lindur ne Zaloshnje ne Shqiperi ne 16/12/1988 me numer karte identiteti
181216024M leshuar me 09/09/2015,

te cilet kane vendosur te hartohet statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar,
aktiviteti i se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar aktual, sipas
Akt Themelimit dhe Statutit te Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi
Emertimi i Shogerise eshte City Coco Albania (e cilesuar me poshte si “Shogeria”).
Neni 2 - Forma Ligjore

2.1 Shogeria City Coco Albania Sh.p.k eshte e themeluar si Shogeri me
Pergjegjesi te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me
poshte vijon,dhe ka vlere ne baze te legjislacionit shqiptar dhe si Akt
Themelimi

2.2 Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

Neni 3 — Selia
3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Myslym Shyri,Rruga Besim Imami,pall
ERREGI,SHK 1,KT 11,Ap 65.
3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.

3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe bashkesi
lokale te cdo natyre.




Neni 4 — Objekti

Shogeria ka ne objektin e saj kryesor dhenien me gira te mjeteve motorike. Ne perputhje me
te gjitha normat ligjore administrative shoqeria do te kryej veprimtari ne fusha te tilla si:
Prodhimi | motoreve elektrike,gjeneratoreve,transformatoreve. Shogeria gjithashtu do te
importoje dhe eksportoje automjete.

Shogeria ka ne objektin e saj menaxhimin e kompanive te ngjashme,shitblerjen e mjeteve
motorrike dhe elektrike, giradhenien e tyre.

Prodhimi dhe shperndarja e energjise elektrike dhe pajisjeve te kontrollit lidhur me to, Kryerja
e instalimeve elektrike, Shitje/blerje me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem elektro-
shtepiake.

Veprimtari ge lidhen me konsultimin ne fushen e IT. Shogeria mund te zhvilloj aktivitetin e saj
ne projektimin,kordinimin dhe menaxhimin e veprimeve ge lidhen me publikime dhe
reklamime , Te paragese, promovoje dhe realizoje projekte per zhvillimin e biznesit,
,Shitje/blerje me shumice e pakice te artikujve jo te specializuar.

Shogeria do te ofroje sherbimin Call center per te ndihmuar klientet dhe per te prezantuar
gjithe sherbimet ge ata ofrojne.
Shogeria mund te ofroje sherbim konsulence ne fushat e mesiperme.

Gjithashtu per te realizuar objektivat e saj shogeria mund te ndermarre dhe zhvilloje edhe cdo
lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperise ge siguron te ardhura
dhe fitime te ligjshme.

Neni 5 — Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali Social
6.1.  Kapitali social eshte 10000 (dhjete mije) Leke dhe i perbere nga 2(dy) kuota
te barazvlefshme me 5000 (pesemije) leke secila .
6.2.  Kapitali eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme:
e Florjan Limaj zoteron 50%, (pesedhjete per gind) te kapitalit
aksionar i vlefshem me 1 (nje) kuote, te cilat korrespondojne me
5000 (pesemije) leke
e Ardilsmaili zoteron 50%, (pesedhjete per qind) te kapitalit
aksionar i vlefshem me 1 (nje) kuote, te cilat korrespondojne me

5000 (pesemije) leke

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave




7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me
dispozitat e akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.
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Neni 8 — Administratorét

Shogéria mund té& administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré, té liré
té veprojné vegmas ose bashkarisht sipas asaj qé do té vendoset né rastin e
emérimit.

Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né
rolin e tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e
Aksioneréve, ose pér nj¢ periudhé tre-viecare (3) me mundé&siné pér t'u
rieméruar.

Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur
emérohet organi i ri administrues.

Administratoréve u takon té pérfagésojné Shogériné ndaj paléve té treta dhe
né gjykim dhe kompetencat mé té€ gjéra administrative, & mund t& ushtrohen
né harmoni me até qé& pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqgérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né c¢do rast,
brenda kufijve t& pé&rcaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

Administratorét mund t& emérojné prokure te vecanté pér njé akt ose njé séré
aktesh.

Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve qé kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

Me kete Statut vendosen si Administrator te Shogerise:

Florjan Limaj lindur ne Berat ne Shqiperi ne 05/09/1983 me numer karte
identiteti 1I30905049C.

Ardi Ismaili lindur ne Zaloshnje ne Shqiperi ne 16/12/1988 me numer karte
identiteti 181216024M.

Neni 9- Gjuha

Pér té gjitha mosmarréveshjet gé mund té lindin né lidhje me interpretimin e
Neneve t& Shoqatés, do té jeté i vetmi statut ligjérisht i detyrueshém.

Statuti aprovohet ne cdo nen nga ortaket e vetem themelues te shogerise

“City Coco Albania”SHPK te cilet nénshkruajne me emrin dhe mbiemrin e tij té

gjitha kopjet.
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